tempo de gravação superior a 29 segundos e deve observar o mesmo tamanho, caracteres e
outros elementos de realce usados na ofensa, nos termos do art. 58, III, “a”, da Lei 9.504/97.
Apresentada a mídia, intime-se o representado para, no prazo acima assinalado, cumprir a
decisão judicial, sob pena de multa de R$ 5.320,50 (cinco mil, trezentos e vinte reais e cinquenta
centavos), correspondente a cinco mil UFIR, e responsabilização pelo crime de desobediência,
nos termos do art. 347 da Lei 9.504/97.
Decorrido o prazo sem cumprimento, o que deve ser certificado, intime-se o FACEBOOK para
suspender por 24 (vinte e quatro) horas a página do representado e dê-se vista ao Ministério